

Proposta da empresa: M. S. FEITOSA – ME						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL (R\$)
13	Borracha bicolor	Und.	30	Goller	0,15	4,50
29	CD R 700 MB	Und.	900	Melody	0,85	765,00
37	Cola Plástica 40 gr	Und.	90	Palhacinho	0,33	29,70
44	Envelope de papel para CD em cores	Und.	520	Tilibra	0,10	52,00
49	Fita adesiva transparente em polipropileno med. 50mm x 50cm	Und.	350	Eurecel	1,95	682,50
53	Grampeador médio 26/6 com estrutura metálica de alta resistência	Und.	36	Genial	5,40	194,40
61	Papel A4 cx. c/ 10 reamas c/ 500 folhas	Cx.	1000	Rino	110,00	110.000,00
64	Pasta AZ grande tamanho ofício	Und.	300	Frama	4,00	1.200,00
65	Pasta AZ média tamanho ofício	Und.	125	Frama	4,00	500,00
66	Pasta AZ pequena tamanho ofício	Und.	120	Frama	4,00	480,00
75	Porta clips em acrílico cores variadas	Und.	20	Valeu	4,90	98,00
77	Porta lembrete, caneta e clips em acrílico cores variadas	Und.	30	Valeu	5,99	179,70
82	Tesoura média ponta de aço	Und.	30	Goller	2,89	86,70
86	Pasta de papelão c/ elástico tamanho ofício cores variadas	Und.	100	Colopress	0,84	84,00
Valor Total: (Cento e quatorze mil trezentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos)						R\$ 114.356,50

Proposta da Empresa: ARNALDO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
14	Caderno c/ arame peq. Capa dura 50 fls	Und.	35	Foroni	1,20	42,00
63	Pasta plástico s/ elástico tipo L tamanho ofício cores variadas	Und.	150	Polibras	0,70	105,00
79	Régua transparente em polietileno med. 30cm	Und.	35	Waleu	0,39	13,65
VALOR TOTAL: (Cento e sessenta reais e sessenta e cinco centavos)						R\$ 160,65

Proposta da Empresa: FINATO & COSTA LTDA – ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
31	Clips niquelado 1/0 c/ 100 unidades	Cx.	150	Jocar	0,96	144,00
32	Clips niquelado 2/0 c/ 100 unidades	Cx.	150	Jocar	1,29	193,50
33	Clips niquelado 3/0 c/ 100 unidades	Cx.	150	Jocar	1,50	225,00

34	Clips niquelado 4/0 c/ 100 unidades	Cx.	150	Jocar	1,50	225,00
35	Clips niquelado 6/0 c/ 50 unidades	Cx.	100	Jocar	1,50	150,00
52	Grampeador grande tipo alicate 26/6 estr. met. De alta resist.	Und.	30	Cis	18,00	540,00
67	Perfurador para papel cap. Mínima 20 fls.	Und.	50	Jocar	6,50	325,00
VALOR TOTAL: (Hum mil oitocentos e dois reais e cinquenta centavos)						R\$ 1.802,50

ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2013

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 252/2013 CEL 02

PROCESSO Nº 000.385/2013

OBJETO: Aquisição de gênero alimentícios (verduras, legumes e ovos) visando atender as demandas deste Departamento na Regional de Tarauacá/Jordão.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 48.100,00 (quarenta e oito mil cem reais).

DATA DA ASSINATURA: 06 de maio de 2013.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e a senhora, ANDRIA EMMANUELLE MODESTO CORRÊA, pela contratada.

FORNECEDORA REGISTRADA POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 252/2013CEL 02.

PROPOSTA DA EMPRESA: A. E. MODESTO CORREA - ME						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
05	Pimenta de cheiro	Kg	200	Região	8,00	1.600,00
09	Ovos 1 x 30 dúzias	CX	300	Região	155,00	46.500,00
VALOR TOTAL: (quarenta e oito mil reais)						R\$ 48.100,00

ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2013

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 250/2013 CEL 02

PROCESSO Nº 000.400/2013.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gás de cozinha Botija 13 Kg, para atender as demandas deste Departamento na Regional de Tarauacá/Jordão.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 25.900,00 (vinte e cinco mil e novecentos reais).

DATA DA ASSINATURA: 08 de maio de 2013.

ASSINAM: EDSON ALEXANDRE DE ALMEIDA GOMES, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e o Senhor RAIMUNDO NONATO SOARES DAMASCENO pela contratada.

FORNECEDORES REGISTRADOS POR OCASIÃO DO PREGÃO SRP Nº 250/2013 CEL 02.

PROPOSTA DA EMPRESA: R. N. S. DAMASCENO & CIA LTDA - EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Gás de Cozinha (Botija de 13 Kg)	Fogás	Carga	500	51,80	25.900,00
VALOR TOTAL: (vinte e cinco mil e novecentos reais)						R\$ 25.900,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/13

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 356/2013 CPL 01

PROCESSO Nº 000.296/13

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de ferramentas, equipamentos e insumos para aplicação direta em máquinas, equipa-

mentos e veículos e oficinas mecânicas do Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE, nas regionais do baixo e alto Acre, no lote 06.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 30.742,00 (trinta mil setecentos e quarenta e dois reais).

DATA DA ASSINATURA: 04 de junho de 2013.

ASSINAM: OCÍRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e a senhora, MARCOS AURÉLIO BELÉM CHAAR, pela contratada.

FORNECEDORA REGISTRADA POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 356/2013 CPL 01.

PROPOSTA DA EMPRESA: M. J JUNIOR LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO	REFERENCIA	QUANT.	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Lubrificante spray multilub	Anti-ferrugem	200	Fraco 300 ml	13,80	2.760,00
2	Limpa contato spray wb	Elétrico	200	Frasco 160 ml	23,00	4.600,00
3	Descarbonizante spray Wb	Injeção eletrônica	80	Fraco 300 ml	17,50	1.400,00
4	Aditivo limpa bicos wb	Diesel	100	Frasco 200 ml	17,50	1.750,00
5	Aditivo limpa bicos wb	Gasolina	020	Frasco 200 ml	15,00	300,00
6	Fluido descarbonizante wb	Motor	030	Frasco 500 ml	37,00	1.110,00
7	Adesivo vedas juntas wb	Motor	060	Tubo 70 gramas	5,00	300,00
8	Adesivo trava roscas alto wb	Motor	060	Tubo 50 gramas	110,00	6.600,00
9	Silicone alta temp. loctatite	350º/vermelho	060	Tubo 50 gramas	17,00	1.020,00
10	Silicone alta temp. loctatite	450º/preto	060	Tubo 70 gramas	30,00	1.800,00
11	Adesivo epóxi wb mgs	Liquido	060	Tubo 3 gramas	4,20	252,00
12	Tarugo tecnil 45 mm mgs	Nylon 6	040	Quilos	33,00	1.320,00
13	Tarugo tecnil 75 mm mgs	Nylon 6	040	Quilos	28,00	1.120,00
14	Pino graxeiro bremer	6mm reto	600	Unidade	0,35	210,00
15	Pino graxeiro bremer	10mn reto	600	Unidade	0,80	480,00
16	Pino graxeiro bremer	½'rosca ¼ reto	600	Unidade	1,20	720,00
17	Pino graxeiro bremer	7/16 rosca 7/16 reto	600	Unidade	1,20	720,00
18	Pino graxeiro bremer	3/8 rosca 1/8 reto	600	Unidade	0,80	480,00
19	Arruela de vedação alumínio liabox	9,0 x 6,0x1,5	100	Unidade	1,20	120,00
20	Arruela de vedação alumínio liabox	12,0 x 8,0x1,5	200	Unid	1,20	240,00
21	Arruela de vedação alumínio liabox	14,0x10,0x1,5	200	Unidade	1,20	240,00
22	Arruela de vedação alumínio liabox	16x12x1,5	200	Unidade	1,20	240,00
23	Arruela de vedação alumínio liabox	18x13x1,5	200	Unidade	1,20	240,00
24	Arruela de vedação alumínio liabox	22x14x1,5	200	Unidade	1,20	240,00
25	Arruela de vedação alumínio liabox	22x16x1,5	200	Unidade	1,20	240,00

26	Arruela de vedação alumínio liabox	24x18x1,5	200	Unidade	1,20	240,00
27	Pano tipo traço wb	Retalho de malha costurado	500	Quilos	4,00	2.000,00
TOTAL GERAL					R\$ 30.742,00	

ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO a decisão da Comissão Permanente de Licitação, referente à CONCORRÊNCIA Nº. 028/2013 – CPL 01 e ADJUDICO o objeto licitado em favor dos licitantes: JOSÉ AMURIM DE MESQUITA FILHO, nos itens 01, 02 e 04 com o valor total de R\$ 52.068,00 (cinquenta e dois mil sessenta e oito reais), GILBERTO FREIRE DE ALMEIDA, nos itens 03 e 15 com o valor total de R\$ 37.668,00 (trinta e sete mil seiscentos e sessenta e oito reais), JOÃO LUIZ PAZ DE SOUZA, no item 05 com o valor total de R\$ 17.999,88 (dezesete mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos), MÔNICA MAZINI, no item 06 com o valor total de R\$ 17.999,88 (dezesete mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos), MARIA AUXILIADORA SOUZA MORAES, nos itens 07 e 10 com o valor total de R\$ 36.600,00 (trinta e seis mil e seiscentos reais), MARIA ANDREIA FONTES BARBOSA, nos itens 08, 09 e 12 com o valor total de R\$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil e duzentos reais), DAMIÃO DA COSTA SOARES, no item 11 com o valor total de R\$ 18.960,00 (dezoito mil novecentos e sessenta reais), SAYMON DA SILVA FARIAS, nos itens 13 e 14 com o valor total de R\$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais), RAIMUNDO MOREIRA DA SILVA, no item 16 com o valor total de R\$ 20.280,00 (vinte mil duzentos e oitenta reais), ELIEGE QUEIROZ DE SOUZA, no item 17 com o valor total de R\$ 21.144,00 (vinte e um mil cento e quarenta e quatro reais), STIFFEL FREIRE, no item 27 com o valor total de R\$ 21.924,00 (vinte e um mil novecentos e vinte e quatro reais).
Rio Branco-AC, 18 de junho de 2013.

Ocírodo Oliveira Júnior
Diretor Geral do DERACRE

ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO todos os atos praticados pela Senhora Pregoeira e pela Equipe de apoio referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 368/2013 – CPL 01 e ADJUDICO o objeto licitado em favor do licitante: INSTITUTO EUVALDO LODI-NÚCLEO REGIONAL DO ACRE, com o valor total de R\$ 272.016,00 (duzentos e setenta e dois mil e dezesseis reais).
Rio Branco-AC, 13 de junho de 2013.

Edson Alexandre de Almeida Gomes
Diretor Geral – DERACRE, em exercício

ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO todos os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e pela Equipe de apoio referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 605/2013 – CPL 01 e ADJUDICO o objeto licitado em favor dos licitantes: H. L. MONIZ DE ASSIS - ME, no item 01 com o valor total de R\$ 229.770,00 (duzentos e vinte e nove mil setecentos e setenta reais), A. RODRIGUES FILHO - ME, no item 02 com o valor total de R\$ 104.390,00 (cento e quatro mil trezentos e noventa reais), SOUZA & PASTOR LTDA – EPP, no item 03 com o valor total de R\$ 104.390,00 (cento e quatro mil trezentos e noventa reais), RAMÃO VIEIRA DE OLIVEIRA - ME, no item 04 com o valor total de R\$ 109.020,00 (cento e nove mil e vinte reais).
Rio Branco-AC, 11 de junho de 2013.

Ocírodo Oliveira Júnior
Diretor Geral – DERACRE